Pág. 1 de 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº

044/2024, CELEBRADA ENTRE A

FUNDAÇÃO UNIRG E A EMPRESA

THADS SERVIÇOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG,
fundação pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na av. Pará,

2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o n. 01.210.830/0001-06,

representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do

RG nº 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e

domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira,
nesta cidade de Gurupi -TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021,

neste ato doravante designada CONTRATANTE e de outro lado, THADS SERVIÇOS

LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

27.120.037/0001-00, Inscrição Estadual nº 170.084.668.113, com sede na Avenida

Barão do Rio Branco, 1459, Centro – Andradina/SP – CEP: 16901-001, telefone: (18)

3722-7376, e-mail: contato@dialnetwork.com.br, neste ato representada pelo Sr.
ANDERSON DISQUE DE SOUZA, portador da Carteira de Identidade nº 40.360.404-7

- SSP/SP, inscrito no CPF nº 349.761.66805, brasileiro, solteiro, empresário, residente

e domiciliado na Rua Doutor Humberto Campos, n° 1827, Bairro Vila Rica, CEP 16901-

460, em Andradina/SP, neste ato denominada CONTRATADA. Considerando que a

empresa foi classificada para fornecimento dos objetos constantes no Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 004/2024, e conforme as disposições nele previstas, as partes

resolvem celebrar o presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 044/2024, FIRMADA EM 15/08/2024, CUJO OBJETO É O: "REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS,

TABLETS E DEMAIS ITENS), DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS
OPERACIONAIS E TECNOLÓGICAS DA FUNDAÇÃO UNIRG/UNIVERSIDADE DE

GURUPI – UNIRG." O presente termo aditivo é celebrado nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021, com base no Processo Administrativo Eletrônico nº 820/2024,

Parecer Jurídico nº 348/2025 (Id. 168382), Despacho do Controle Interno nº

1677/2025 (Id. 169412) e autorização da Presidência da Fundação UNIRG, constante
do Despacho nº 1884/2025 (Id. 169557), e reger-se-á pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência

da Ata de Registro de Preços nº 044/2024, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o

período de 15/08/2025 a 15/08/2026, conforme previsto no item 4.1 da referida Ata

e com fundamento no art. 22 do Decreto Municipal nº 1.589, de 26 de dezembro de

2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DO REAJUSTE

Para fins de atendimento ao período correspondente à prorrogação ora

formalizada, ficam mantidas as quantidades originalmente registradas,
permanecendo inalterado o valor global da Ata, fixado em R$ 22.495,00 (vinte e dois

mil, quatrocentos e noventa e cinco reais), conforme manifestação da empresa

constante dos autos, e conforme planilha abaixo:

mailto:contato@dialnetwork.com.br

 Pág. 2 de 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO
UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

014

ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL
(CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

META/QUEST

3 128GB

05

UND

R$ 4.499,00

R$ 22.495,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de

Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente

Termo, para que se produzam os jurídicos e legais efeitos.

Gurupi/TO, 14 de agosto de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

THADS SERVIÇOS LTDA

Anderson Disque de Souza
FORNECEDORA REGISTRADA

THADS
SERVICOS
LTDA:27120
037000100

Assinado de forma
digital por THADS
SERVICOS
LTDA:271200370001
00
Dados: 2025.08.14
09:43:29 -03'00'

THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:9642
4702172

Assinado de forma
digital por THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:96424702172
Dados: 2025.08.14
09:55:20 -03'00'

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas.

ANO VI - TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1306 - TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025 2

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas.